
 

 

 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 INCARICO 

DI LAVORO AUTONOMO A PERSONALE ESTERNO ALL’UNIVERSITA’ 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA E GESTIONALE – DIMEG 

 

NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 

Calabria, emanato con D.R. n. 246 del 15/10/2013; 

VISTO il D.D. n. 658 del 21/11/2025 di avvio della procedura selettiva, PER TITOLI E COLLOQUIO, per il 

conferimento di N. 1 incarico di lavoro autonomo a personale esterno all’università della Calabria, avente ad oggetto 

“Supporto alla definizione, concettualizzazione, verifica e convalida di Digital Twin basati sulla simulazione per 

la sostenibilità multicapitale delle PMI”, da svolgere nell’ambito del Progetto ARDITE 4.0 ESG – ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE AND DIGITAL TWIN, FOR ENHANCING ENVIRONMENTAL, SOCIAL AND 

GOVERNMENTAL SUSTAINABILITY – CUP B29I23001440007, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 

Francesco LONGO; 

VISTA la nota Prot. n. 287261 del 12/12/2025 con la quale il Prof. Francesco LONGO richiede la nomina della 

Commissione e propone i membri della stessa; 

VISTO il Regolamento che prevede che la Commissione sia composta da tre membri, scelti tra il personale docente, 

dirigente e tecnico – amministrativo dell’Università, esperti nelle materie attinenti alla professionalità richiesta, con 

aggiunta del segretario verbalizzante, affidato ad un dipendente della categoria tecnico – amministrativa; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Nomina Membri Commissione di selezione – D.D. n. 658 del 21/11/2025 

La Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica del D.D. n. 658 del 21/11/2025, per il conferimento di 

N.1 incarico di lavoro autonomo a personale esterno all’Università, è così composta: 

 

• Prof. Francesco LONGO (Presidente) 

• Prof. Antonio PADOVANO (Componente) 

• Ing. Lucia GAZZANEO (Componente) 

• Dott.ssa Giulia FIUMARA (Segretario verbalizzante - Personale PTA) 

 

La nomina è resa pubblica per via telematica sul sito web dell’Università della Calabria e del Dipartimento di Ingegneria 

Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG.  

Il presente Decreto Direttoriale sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento di 

Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale – DIMEG. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

Meccanica, Energetica e Gestionale 

Prof. Maurizio MUZZUPAPPA 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 


		2025-12-12T16:41:49+0100
	IT
	MAURIZIO MUZZUPAPPA




